
IVýP - INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

Při řešení rizikového chování žáků školy využíváme tzv. Individuálně výchovný plán (IVýP). 

 

V jakých případech je IVýP uzavírán?  

Pokud se žák opakovaně dopouští přestupků vůči školnímu řádu a dobrým mravům a jiná výchovná 

opatření nebyla úspěšná. 

Kdo se toho účastní?  

Zákonní zástupci, jejich dítě a zástupci školy. 

V čem IVýP spočívá?  

Všechny strany se při opakovaných osobních setkáních v prostorách školy dohodnou na jednotlivých 

krocích, vyjasní si svá očekávání a cíle a stanoví si časový plán následných setkání. Vše podstatné se 

vždy zapíše do předem připravených formulářů a dohodu podepíše také žák. Dohoda je vždy časově 

omezena, maximální doba trvání odpovídá trvání příslušného školního roku. 

Jaký je cíl?  

Cílem je postupně odstranit rizikové chování dítěte-žáka tak, aby nemusely být použity represivní 

opatření jiných institucí (OSPOD aj.) . 

Co je „Rizikové chování“?  

Jakékoli chování, které je v rozporu se školním řádem a obecně přijímanými dobrými mravy. 

 

Shrnutí: 

• IVýP je nástrojem dobrovolné spolupráce a komunikace. 

• Pomocí  IVýP se  pojmenuje problém, označí slabá místa a vyhledává vhodná podpora. 

• IVýP vybízí všechny zúčastněné strany k přijetí určitého dílu zodpovědnosti na 

vzniku/pokračování rizikového chování žáka a na závazku při jeho řešení. 

• Odmítnutí či odstoupení od spolupráce formou IVýP však škole nezabraňuje využití těch 

opatření, která odpovídají závažnosti rizikového chování žáka. 

• Spolupráce prostřednictvím IVýP a její dokumentace je pro školu uceleným přehledem  

využití různých možností podpory žáka/zákonných zástupců a usnadňuje tak indikaci rodiny 

pro její případné předání k represivnímu řešení rizikového chování  (postoupení případu 

další straně). 

• IVýP škole poskytuje nástroj strukturovaného jednotného postupu řešení rizikového  

chování. 


